СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2023 г. № 5/5

п. Птичное

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения

Первомайское в городе Москве от 14.12.2022 № 11/2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом

поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов поселения

Первомайское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе

Москве от 14.12.2022 № 11/2 «Об утверждении титульного списка

благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных

пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения на

2023 год» следующие изменения:

1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.pervomayskoe.msk.ru

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина.

Глава поселения Первомайское                                                         С.А.Галкин

http://www.pervomayskoe.msk.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Первомайское в городе Москве

от 23.11.2023 № 5/5

Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Первомайское в городе Москве

от 14.12.2022 № 11/2

Титульный список

 благоустройства территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения на 2023 год

№

п/п

Тип

объекта

(дворовая

территория

, объект

внешнего

благоустро

йства)

Адресная

привязка к

типу объекта

Площадь

дворовой

территори

и,

 кв.м,

Наименование

объекта

благоустройства

(МАФ, АБП, газон и

т.д.)

Виды

выполняе

мых работ

Кол-во
Ед.

измер.

Сумма

всего, руб.

в том числе, руб.

Субсидия

города

Москвы -

98%

Субсидия

города

Москвы -

98%

(патенты)

Средства

муниципа

льного

образован

ия - 2 %

(софинанс

ирование)

Средства

муниципа

льного

образован

ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Дворовая

территория

ID

854733903

п. Птичное,

ул.

Центральная

усадьба, д. 4а

34 912,41

МАФ демонтаж 20 шт. 93 942,11       93 942,11

МАФ установка 10 шт. 3 559 182,66   3 487 999,01 71 183,65

Информационный

щит
установка 1 шт. 11 940,00 11 701,20   238,80

Резиновое покрытие ремонт 1 016,00 кв.м 1 874 778,86   1 837 283,28 37 495,58

АБП  ремонт 1 033,50 кв.м 1 241 675,18   1 216 841,68 24 833,50

Дорожно-

тропиночная сеть
ремонт 44,00 кв.м 52 862,84 51 805,58   1 057,26

Бортовой камень  замена  160,00 п.м 339 955,02 333 155,92   6 799,10

Ограждение

спортивной

площадки

демонтаж 171,00 п.м 110 010,22       110 010,22

Ограждение

спортивной

площадки

установка 97,00 п.м 5 298 673,50   5 192 700,03 105 973,47

Газон рулонный  ремонт 2 500,00 кв.м 1 592 572,00 1 436,80 1 559 271,50 31 863,70

ИТОГО по п.1   34 912,41
14 175

592,39
398 099,50

13 294

095,50
279 445,06 203 952,33

2

Дворовая

территория

879241083

п. Птичное

ул.

Центральная

д.2

48 931,20
Контейнерная

площадка

устройств

о
1 ед.  229 590,02       229 590,02

ИТОГО по п.2   48 931,20         229 590,02 0,00 0,00 0,00 229 590,02

3

Дворовая

территория

892095379

п. Птичное

ул.

Центральная

д.19

36 167,40

Контейнерная

площадка

устройств

о
1 ед.  514 284,99       514 284,99

Бункерная

площадка

устройств

о
1 ед.  262 774,65       262 774,65

ИТОГО по п.3   36 167,40         777 059,64 0,00 0,00 0,00 777 059,64

4

Дворовая

территория

ID

901265618

п. Птичное,

ул. Лесная,

д.73

59 638,17

МАФ установка 25 шт. 9 433 394,01
9 433

394,01

МАФ демонтаж 20 шт. 27 633,74       27 633,74

Информационный

щит
установка 2 шт. 23 880,00       23 880,00

Ограждение детской

площадки
установка 68 шт. 1 032 153,30

1 032

153,30

Резиновое покрытие

ремонт,

устройств

о

300,00 кв.м 548 453,17       548 453,17

АБП детской и

спортивной

площадки

ремонт,

устройств

о

300,00 кв.м 352 614,40       352 614,40

Бортовой камень

замена,

устройств

о

122,00 п.м 223 679,70       223 679,70

Дорожно-

тропиночная сеть
ремонт 20,00 кв.м 24 028,54       24 028,54

Газон рулонный  ремонт 1 000,00 кв.м 637 028,80       637 028,80

ИТОГО по п.4   59 638,17
12 302

865,66
0,00 0,00 0,00

12 302

865,66

5

Дворовая

территория

952044836

п. Птичное,

ул. Лесная,

д.84

59 674,68

Контейнерная

площадка

устройств

о
1 ед.  170 307,63       170 307,63

Бункерная

площадка

устройств

о
1 ед.  259 717,86       259 717,86

ИТОГО по п.5   59 674,68         430 025,49 0,00 0,00 0,00 430 025,49

6

Дворовая

территория

952174053

п. Птичное,

ул. Лесная,

д.87

66 018,65

Контейнерная

площадка

устройств

о
1 ед.  232 161,39       232 161,39

Бункерная

площадка

устройств

о
1 ед.  259 717,86       259 717,86

ИТОГО по п.6   66 018,65         491 879,25 0,00 0,00 0,00 491 879,25

7

Дворовая

территория

ID

936681786

п.

Первомайско

е, ул.

Центральная

дд. 28, 29, 30,

31, 32, 33, 34

20 087,04

Тротуар ремонт 167,08 кв.м 398 694,21       398 694,21

Бортовой камень замена 216,00 п.м 259 319,53       259 319,53

Парковки ремонт 64,74 кв.м. 52 248,65       52 248,65

Контейнерная

площадка

устройств

о
1 ед.  380 494,13       380 494,13

ИТОГО по п.7   20 087,04         1 090 756,52 0,00 0,00 0,00
1 090

756,52

8

Объект

внешнего

благоустро

йства

(обществен

ное

п. Птичное

ул.

Центральная

д.100

Газон рулонный  ремонт 3 110,00 кв.м 2 476 428,05
2 476

428,05

Парковки
устройств

о
2 310,00 кв.м. 2 886 396,97

2 886

396,97

Тротуар из АБП
устройств

о
96,80 кв.м 147 355,14       147 355,14

пространст

во) Тротуар из

асфальтной крошки

устройств

о
336,00 кв.м 385 985,23       385 985,23

Бортовой камень установка 162,00 п.м 242 612,29       242 612,29

Бортовой камень замена 48,00 п.м 116 009,55       116 009,55

ИТОГО по п.8   0,00         6 254 787,23 0,00 0,00 0,00
6 254

787,23

9

Объект

внешнего

благоустро

йства

(обществен

ное

пространст

во)

д. Горчаково,

ул. Школьная

д.1 к.3

  Газон рулонный  ремонт 5 000,00 кв.м 5 530 503,07
5 530

503,07

ИТОГО по п.9   0,00         5 530 503,07 0,00 0,00 0,00
5 530

503,07

10

Объект

внешнего

благоустро

йства

(обществен

ное

пространст

во)

д.

Ивановское

Резиновое покрытие
устройств

о
150,00 кв.м 1 068 860,53

1 068

860,53

Бортовой камень
устройств

о
52,00 п.м 72 142,02       72 142,02

МАФ установка 2 шт. 5 785 633,98
5 785

633,98

Газон рулонный  ремонт 78,00 кв.м 43 669,75       43 669,75

ИТОГО по п.10   0,00         6 970 306,28 0,00 0,00 0,00
6 970

306,28

11

Объект

внешнего

благоустро

йства

(обществен

ное

пространст

во)

д. Настасьино

Резиновое покрытие ремонт 508,00 кв.м 921 379,16       921 379,16

АБП детской и

спортивной

площадки

ремонт,

устройств

о

508,00 кв.м 585 906,64       585 906,64

Ограждение детской

площадки
установка 98 шт. 1 050 624,48

1 050

624,48

Бортовой камень
устройств

о
130,00 п.м 276 213,44       276 213,44

МАФ установка 31 шт.
13 267

047,42

13 267

047,42

МАФ демонтаж 37 шт. 150 603,77       150 603,77

Дорожно

тропиночная сеть

устройств

о
50,00 кв.м. 69 579,04       69 579,04

Спортивная

площадка (песок)

устройств

о
210,00 кв.м 161 218,04       161 218,04

Ограждение

спортивной

площадки

демонтаж 65,50 п.м 42 460,07       42 460,07

Информационный

щит
установка 2 шт. 23 880,00       23 880,00

Газон рулонный

ремонт,

устройств

о

1 200,00 кв.м 689 251,74       689 251,74

МАФ на площадку

для тенниса
установка 6 шт. 244 700,02   66 804,50 1 363,42 176 532,10

АБП площадки для

игры в теннис с

подходом к

площадке

устройств

о
197,30 кв.м 285 362,81       285 362,81

Бортовой камень с

учетом подхода к

площадке

устройств

о
65,00 п.м 68 004,97       68 004,97

ИТОГО по п.10   0,00
17 836

231,60
0,00 66 804,50 1 363,42

17 768

063,68

Итого по муниципальному

образованию
325 429,55

66 089

597,15
398 099,50

13 360

900,00
280 808,48

52 049

789,17